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Familjedag på Seskarö 

Läs om familjedagen på Seskarö med hästridning, 
pulkbacke, Nikkaluoktasoppa och mycket mer på 
sidan 4. 
Eller varför inte historien om Postkuppen i 
Mustapartas gård på sidan 6. 
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Mot ny vår på Seskarö 

Vårsolen och ljuset har nu börjat väcka upp oss från 
vintermörkrets dvala. Efter en mörk och lång vinter är det härligt 
att återse ljuset som lyser upp vår vackra ö. En ö som myllrar av 
aktiviteter varje dag, trots ett minskat antal åretruntboende. En ö 
med många arbetstillfällen, många olika aktiva företag och 
föreningar som sjuder av verksamhetslust. En ö som längtar att 
få välkomna sommaren och alla gäster som anländer med den. 
Men inte bara sommargäster väntar vi på. Ön behöver även få in 
fler som vill bo här året runt. Fler som jobbar här. Fler som 
handlar i vår fina affär. Fler som går till frisör, tandläkare, 
restaurang, tankar bilen här på ön och fler barn som går i vår 
trygga skola och får växa upp på denna underbara plats. Tänk 
vilket utbud det finns här. Låt oss alla hjälpas åt att bli Seskarös 
ambassadörer och få fler att upptäcka allt det fantastiska som ön 
har att erbjuda så vi får fler att rulla sitt bohag på rätt sida av 
bron. 

Erika 
 

Hembygdsföreningens planer och verksamhet 

På torsdagskvällarna i Folkets Hus sjuder det av liv. 
Ungdomsgruppen med ledarna Elisabet Lerdin och Jennifer 
Svensson har full verksamhet med öns unga. Från åk 3 och uppåt 

är ett 25 tal ungdomar i full aktivitet i huset. Där spelas spel, 
pingis, biljard, pysslas, bakas eller bara chillas med kompisar. 
Roligt att intresset är så stort, kom gärna förbi och hälsa på. 
Planeringen inför sommarens aktiviteter är i full gång. 
Midsommarfirandet, traditionsenligt på ängen. 
Norrbottensteatern som i år kommer med en föreställning för 
barn, men som även passar bra för oss vuxna. 
Skärgårdsfestivalen som kommer att gå av stapeln helgen 21-23 
juli. Grunden på Bagarstugan blev klar redan i höstas och 
uppbyggnaden av stugan kör igång så fort snötäcket försvunnit. 
Där kommer många frivilliga händer att behöva hjälpa till. Vi 
kommer att höra av oss när det är dags. En ansökan om bidrag 
för att rusta upp fasaden på Folket Hus är inne och förhoppningar 
att de arbetet kan komma igång under året är också stor. Seskarö 
Hembygdsförening håller årsmöte söndag 26 mars kl 15.00. 
Välkomna 
Har du en fundering eller någon ide om något vi skulle kunna 
göra under skärgårdsfestivalen eller vid något annat tillfälle, hör 
av dig. Alla förslag är välkomna. Vi önskar er alla en fin vår 
Seskarö Hembygdsförening 

Erika 

Dags att betala medlemsavgiften  
till     Seskarö Hembygdsförening 

Medlemsavgiften är 200 kr /person 

Betala till BG 664-6855 

eller Swish nr 1230815324 

Kom ihåg att skriva namnet, 

Ytterligare 60 kr för porto, gäller dig som bor utanför 

Seskarö. 

PRO är aktiva 

PRO Seskarö har många aktiva medlemmar. 
De hälsofrämjande aktiviteterna är viktiga för kropp och själ. Den 
digitala konserten med Bo Kaspers var uppskattad och flera 
musikkvällar planeras till våren. De efterlängtade filmkvällarna 
kommer att fortsätta på Träffpunkten. Hockeymatchen digitalt 
fungerade mycket bra. Deltagarna fick hålla tummarna för sina lag 
och spänningen steg. Kvällen fortsatte med gemensamma 
diskussioner och analyser och efteråt njöt deltagarna av den goda 
pizzan från Ashida. Det är alltid trevligt att samlas kring ett 
gemensamt. intresse.  
Motionskorten fylls i och lämnas in i slutet av månaden. Gymmet 
och sporthallen används flitigt av olika grupper. Skidspåren är 
fina. Att åka skidor på isen passar mycket bra för oss seniorer. Att 
åka Seskarö runt kräver förstås en del förberedelser men omöjligt 
är det inte. 
 
Den femte april har PRO medlemsmöte. Karl Erik Nyström och 
Erik Wårstedt kommer att berätta om lokalhistoriska händelser 
och platser på ön. I början av maj besöker kommunalrådet Nina 
Waara och socialnämndens ordförande Jani Suhonen 
medlemsmötet. Aktuella frågor tas upp till diskussion. 
Professor Yngve Gustafsons föreläsning om "Vad alla borde veta 
om åldrandet" var en öppen föreläsning för alla äldre. 
Medlemmarna har även haft möjlighet att delta i aktiviteter som 
har genomförts tillsammans med andra föreningar.  Som exempel 
kan nämnas danskväll, soppluncher och allsång.  
PRO tillsammans med andra föreningar och företag fortsätter att 
arbeta för en attraktiv ö där alla har möjlighet att leva och bo och 
förverkliga sina drömmar- 
M M 

SIF årsmöte 

20-talet medlemmar deltog när Seskarö IF hade sitt årsmöte. Som 
de flesta andra 
idrottsföreningar har Seskarö IF haft problem under den gångna 
epidemin. Ännu har inte 
återgången nått den gamla verksamhetsnivån. Styrelsen kunde i 
sin verksamhetsberättelse visa 
att ekonomin är i god balans, att orienteringsverksamheten med 
bland annat flera 
tävlingsarrangemang varit mycket framgångsrik, att 
valborgsmässofirandet nådde många gäster och 
att flera långvariga önskningar gentemot kommunen tacksamt 
uppfyllts. 
Styrelsen, fortsatt i ledning som ordförande Annika Hautalampi, 
utvidgades från sju till nio ledamöter. Dessa bestås nu av Tomas 
Högström, kassör samt Magnus Kauma, Valter Innala, Karoliina 
Korpioja, Elisabeth Lerdin, Karl-Erik Nyström, Kjell Henriksson 
och Sofia Tulered, de två sistnämnda nya. 
Revisorerna Erland Vallgren och Bengt-Göran Semberg 
omvaldes. Sektionerna fick följande 
sammansättning. 
Barn- och ungdom: Elisabeth Lerdin (ordförande) och Karoliina 
Korpioja. 
Boule: Ulf Nordström (ordförande) samt Rut Österberg och Karin 
Nordström. 
Fotboll: Magnus Kauma (ordförande) och Tomas Högström. 
Motion: Valter Innala (ordförande) och Annika Hautalampi. 
Orientering: Karl-Erik Nyström (ordförande) samt Kjell 
Henriksson, Ingvar Isaksson, Lars 
Lundkvist, Jan Lindelöf, Jan Lindström, Esbjörn Nyström, 
Ingemar Sandström, Håkan 
Tholerud och Sofia Tulered. 
Parasport: Magnus Kauma (ordförande) och Annika Hautalampi. 
Skidåkning: Jonas Tulered (ordförande) samt Kjell Henriksson, 
Ingvar Isaksson, Johan 
Tulered och Sofia Tulered. 
Årsmötet avslutades med sedvanligt fika. 

Karl-Erik Nyström 
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Allsångscafé  

Januari 2023 startade Haparanda Församling Allsångscafé 
i Församlingshemmet Seskarö. Sista tisdagen varje månad 
är det sång och fika tillsammans kl 13 -15 med Johanna 
Wennerström, Stefan Wennberg och Ann-Kristin 
Myllymäki. Tisdagen 28/2 uppmärksammades 
Kalevaladagen. Det uppskattades när Johanna berättade 
och spelade till sång på sin 5 strängade Kantele. Trevligt 
att träffas med sång och fika. Fler deltagare välkomnas. 
Bra initiativ av Haparanda Församling. 

Gunilla Nilsson Innala 

På Kalevala-dagen firas Finlands nationalepos Kalevala 
samt den finska kulturen. Kalevala innehåller dikter av 
mytiska och mystiska gestalter och händelser och är 
skriven på ett unikt fyrfotat trokeiskt versmått som kallas 
runometer eller kalevalameter. Finska folkvisor och 
folkdikter spelas och ackompanjeras ofta med Finlands 
national-instrument, kantele. I Kalevala bygger trollkarlen 
Väinämöinen den första kantelen från käftbenet av en stor 
gädda och tagel från Hiisis hingst. Därför hör finska 
folkdikter och kantele ihop och utgör grunden till den 
finska kulturen. 

Trettondagsdans 

Trettondagsafton har tidigare varit en danskväll på Folkets 
Hus, varför PRO Seskarö och hembygdsföreningen 
beslutade sig för att väcka liv i den igen. Folkets Hus har 
ju ett bra dansgolv. Det finns utrymme för en svängom. 
För att hålla kostnaderna nere, anordnades denna kväll för 
medlemmar. Trio Seskis spelade både gammalt och nytt. 
De som besökte Folkets Hus denna kväll uppskattade 
arrangemanget och tyckte det var roligt att ta en sväng om 

IW 
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Familjedag 

Sportlov, brukar vara en tid att vara ute.  
För att starta sportlovet på bästa sätt ordnade Seskarö 
Hembygdsförening en familjedag på lördag den 4 mars. 
Kent, Kurth och Stefan hade uppdraget att koka en 
Nikkaluoktasoppa. Marianne bakade semlor. För barnen och 
även vuxna hade det skottats upp en pulkbacke på Folkets 
Hus innergård. Josefine och Emilia kom med sin häst Lady 
som hade både sadel och pulka. Det var strålande solsken och 
nordliga vindar. Många kom för att äta soppa och fika. Det 
var bra åtgång. Pulkbacken var populär, likaså att tolka i 
pulka efter Lady eller rida på henne. 
Trevligt att så många kom till vår familjedag. Tack till er alla 
IW 

Fikatime på familjedagen Pulkbacken 

Nikkaluoktasoppa med tillbehör. Johanna och Josefine kom med sin häst Lady . 
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En ny bensinmack  
öppnas till sommaren 2023 

 
Jag läser i Seskarö Bladet från den 17 maj 2010 att vi 
ska starta upp bensinmacken efter några turbulenta år 
den 29 maj. Alla vi som var med då minns den 
entusiasm som präglade kooperativet Seskarö Bensin 
och Service uppstart. Ett intensivt arbete med att 
färdigställa lokalen, inköpa varor, service av 
bensinpumpar och en mängd annat arbete gjordes. 
Tänk att vi behöver jobba med utveckling och 
förändring för att skapa denna entusiasm. 
Tretton år har gått och ser vi i backspegeln så har det 
hänt mycket sedan Ö Pärlan och Bensinmacken 
startade. 
Nästa steg för Seskarö Bensin och service blir att 
färdigställa platsen där den nya tankstationen skall stå. 
Se foton 
 
Sten-Inge Videhult 
Ordf föreningen 

Tankstation 

Stationsmodell Situationsplan 

Nu har ungdomsgruppen äntligen fått biljadbordet. Både 
unga och äldre kan utmana varandra i biljard på Folkets 
Hus. Lycka till! 

Stöd Seskarö 
Hembygdsförening!  

Bli medlem!  
Endast 200 kronor/år  

Medlemmar utanför  
Seskarö 260 kr pga portokostnad 

BG 664-6855  
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”Vem älskar Anna Krook” eller              

”Postkuppen i Mustapartas gård” 

 
Två möjliga rubriker för en artikel har angetts här. Den första 
antyder påverkan från Stig ”Slas” Claesons roman och 
följande film ”Vem älskar Yngve Frej?” 
Den andra kommer från en delvis mystisk kupp i 
postkontoret på Seskarö i april 1919. 
Undertecknad har under min levnadsbana flera gånger 
kommit i närheten av Anna Krook. Idag finns ingen på 
Seskarö boende som har ett eget verkligt minne av Anna 
Krook. Men det visade sig att vi, Anna och jag hade bott i 
samma gård, hon på 1910-talet – jag i början av 1940-talet. 
I början av 1980-talet aktualiserades Anna Krook i och med 
att Seskaröspelet, Nöd bryter lag, spelades ute vid 
Tromsöviken. Där hade Anna Krook en roll spelad av Addy 
Blom. Anna hade ingen hjälteroll i detta skådespel, tvärtom 
var hon en suspekt ”höjdare” som stödde myndigheterna och 
därmed var arbetarnas fiender. I reportage och intervjuer i 
lokalpressen fick Addy lovord för sin gestaltning, men hon 
försäkrade att hon själv inte tyckte om personen Anna 
Krook. 
Då visste jag, att Anna Krook hade skött poststationssysslan 
på ön, och att hon mer eller mindre hade fått avsked 1919. 
Exakt varför fick jag inte fram då jag via 
generalpoststyrelsen sökte svar. Samma år fick 
poststationsföreståndaren Johannes Hetta i Övertorneå lämna 
sin syssla för att han aktivt ägnat sig åt att rekrytera elever 
från svenska delen av Tornedalen till finska skolor. Det 
framgick snart att den direkta orsaken till att Anna Krook 
fick avsked var att någon utomstående på ett brottsligt sätt 
kommit över ett paket på poststationen på Seskarö. Men på 
generalpoststyrelsen gavs inget besked om varför hon 
förflyttats. 

Och innan fortsättning sker måste skeendet backa tillbaka till 
1890, då Anna Amalia föddes. Föräldrar var Karl Heikka, 
finländsk medborgare och dennes hustru Johanna Maria 
Bäckström, född i Nederkalix. När jag senare började studera 
idrotten på ön och Anna Krook där dök upp, insåg jag att 
hennes person i skådespelet ingalunda motsvarade den 
verkliga. 
När skådespelet med Addy Blom i rollen som Anna Krook 
framfördes var Addy nästan 60 år gammal, men under de så 
kallade kravallerna som skedde 1917 var Anna Krook i 
själva verket bara 26 år. Anna Krook deltog på IFK Seskarös 
skidtävlingar 1917 och 1918 och åkte 10 km under timman. 
Med den tidens utrustning en bra tid. I resultatlistan står det 
fru Anna Krook till skillnad från de övriga kvinnorna. Anna 
var sedan några år änkefru efter poststationsföreståndaren 
Otto August Krook. Och därmed var hon uppenbarligen en 
del av öns dåvarande societet. Förmodligen blev hon också 
en person som det skvallrades en del om sedan hon 1913 gift 
sig med den nära nog 30 år äldre Otto August Krook. Hennes 
far Karl Heikka dog när Anna bara var fem år, och hon 
förefaller ha levt en del av barn- och ungdomen hos 
släktingar i Nederkalix. Modernt gifte om sig och hamnade 
på Seskarö, dit så småningom också den då vuxna Anna 
flyttade. 

Karl-Erik Nyström 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fortsättning följer i nästa nummer av Seskaröbladet. 
Vem eller vilka gjorde kuppen, och vad hände senare med 
Anna och de övriga inblandade? 

Anna Krook 
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Saxat från  
”Tillbakablick Seskarö”  
på Facebook där  
Jan Franzén är adminsistratör 

År 1893 startade Bröderna Sandberg sin såg på 
Sandvik och 1894 hade Isak Hirsch, 
grosshandlare Herlitz från Stockholm och 
grosshandlare James Sandström från Skellefteå 
sin såg klar på Granvik och de första arbetarna 
från Sundsvallstrakten hade flyttat till Seskarö. I 
två brev till Nya Norrlänningen i augusti 1894 
beskriver de sina första upplevelser av ön som 
de kallade Seskan. De Sundsvallsbor som läste 
artiklarna funderade nog på om Seskarö var 
himmel eller helvete. Eftersom det senare 
flyttade hundratals Sundsvallsbor till ön trodde 
nog de flesta på himmel. 

Jan Franzén 

Leva och bo på Seskarö 

Med anledning av uppgifterna som kom i 
början av året, om en ev. nedläggning av 
Seskarö skola, träffades en grupp föräldrar för 
att diskutera och agera i saken. För tillfället 
verkar frågan vara satt på paus, men vi följer 
utvecklingen noga. På mötena diskuterades 
också hur vi kan jobba för att öka 
inflyttningen till ön. Det finns ett intresse av 
att flytta hit, men ett stort hinder är tillgången 
på boende, det är få hus till försäljning på 
Seskarö. Vi bestämde oss för att försöka göra 
något för att vända utvecklingen, och jobba för 
att marknadsföra Seskarö och förbättra utbudet 
av boende, för att förhoppningsvis öka 
elevantalet på förskolan/skolan. Tanken var att 
engagera bybor, föreningar och företag, och 
därför blev nästa steg ett möte, som 
genomfördes med ganska kort varsel i slutet 
av februari, med representanter från några av 
öns föreningar, företag och föräldragruppen. 
Många bra tankar och ideér diskuterades, och 
nästa möte är planerat till den 26/3 kl.16.00 på 
Folkets hus. Till det mötet hoppas vi ha fått 
kontakt med alla företag och föreningar på ön, 
och att fler som vill engagera sig kommer till 
mötet. Några saker som redan planeras för är 
aktiviteter, informationsutskick och Öppet 
hus, som är tänkta att genomföras i sommar. I 
samarbete med webbutvecklingsföretaget 
Dcreate arbetas det redan på en 
”Seskaröhemsida”, där man ska kunna hitta 
allt på samma ställe som rör Seskarö, och 
kunna lägga ut och se information från 
företag, föreningar och privatpersoner. Det 
arbetas på att hitta finansiering till hemsidan, 
och en förfrågan ska skickas ut till föreningar 
och företag, om det finns intresse av att 
sponsra uppbyggandet av hemsidan. 
Vill du vara med och engagera dig - Kom 
på mötet Söndag den 26/3 eller kontakta 
Viktor Medström 073-8418154. 

Karolina Korpioja 

SIF:are i årets VASALOPP 

Seskarö IF nådde för åtskilliga år sedan mycket fina resultat vid 
Vasaloppen. Av dessa var de mest framstående Lars Lundkvists 17:e 
placering som allra bäst, och på damsidan presterade Ann Lahti många fina 
lopp.  
I år återfinner vi Mattias Vallgren och hans kompis André Isaksson i mål i 
resultatlistan som 7978 och 7979 på tiden 9.39.18. Vid Stafettvasan deltog 
SIF-familjen Tholerud och nådde placeringen 304 och tiden 6.10.03. De 
som åkte var Jesper Matti samt Kristina, Håkan, Gunilla och Rebecka 
Tholerud. 

K-E N 

SESKARÖ VÄGFÖRENING 

kallar till ÅRSMÖTE 

 

Söndag den 2 april kl.18.00 

Församlingshemmet 

Vi bjuder på smörgåstårta 

VÄLKOMNA! 

 



 
 
 

 
 

 

Kolla oss på nätet! 
www.seskaro.net 
Ni kan också sända material, tex insändare 
till 
Ingegard.w@telia.com eller till 
peter@apelqvist.com   
 OBS! Alla föreningar på ön annonserar 
gratis! 
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Returadress:  
Seskarö Hembygdsförening 
Fridhemsvägen 16 
953 94 SESKARÖ 

Plats för adressetikett 

OBS NY internet-adress: www.seskaro.net 

Styrelsen Seskarö 
Hembygdsförening 

Kent Alanentalo, ordf 
Erika Medström, v ordf 
Terhi Berglund, kassör 
Kerstin Snäll, sekreterare 

Maud Videhult, ledamot 
Marjatta Morin, ledamot 
Ingegärd Wennberg, ledamot/redaktör 
Elisabeth Lerdin, ledamot 
Elinor Mjörnerud, suppleant 
Christian Risto- Andersson, suppleant 

BG 664-6855  

  073-0359033  

E-post: seskaro.hembygdsforening@gmail.com  

Öppettider!  

Idrottshallen och gymmet 
 alla dagar  

06.00-22.00  
övrig tid stängt 

Stöd Seskarö 
Hembygdsförening!  

Bli medlem!  
Endast 200 kronor/år  

Medlemmar utanför  
Seskarö 260 kr pga portokostnad 

BG 664-6855  

Till medlemmar i Seskarö vägförening  

 Vi har nu gått in i vintermånanderna och styrelsen vill 
informera men också skicka med några saker att tänka 
på till dig som fastighetsägare.   
  
Trädgrenar som hänger ner över vägbanan skall tas 
bort, tänk på att grenarna tyngs ner av snön. Det är 
fastighetsägaren som är ansvarig för att det åtgärdas.   
Om ni behöver hjälp med detta hör av er till oss så kan 
vi hjälpa till att förmedla tjänsten. Beställaren är 
fastighetsägaren och som står för kostnaden.  
  
Snö får inte forslas ut på vägföreningens vägar, ej 
heller den snövall som blir efter plogningen får läggas 
ut på vägen. Vägföreningen tar endast bort snövall 
som bildas vid isrivning samt plogning vid vårförfall 
(snömodd). Tänk på att ta in soptunnorna efter 
sophämtningen för att förenkla plogningen.  
  
Styrelsen kan glädjande meddela att vi har tecknat 
avtal med Ruonas Entrp. när det gäller säsongens 
vinterväghållning. Plogning sker vid 6 cm snöfall men 
då det kan se olika ut på olika vägar med snömängd 
t.ex att det driver igen, ta då kontakt med oss så kan vi 
så snart som möjigt åtgärda det. Men även vid övriga 
frågor och funderingar kring våra vägar är ni 
välkomna att kontakta Ann-Charlotte Bucht, 
sammankalladen, Tfn.  070-2052005,   
e-post: a-c.bucht@outlook.com.  
  
 

mailto:seskaro.hembygdsforening@gmail.com

